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Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach  w ramach projektu
zorganizowało:

Wyjazd kulturalno- edukacyjny dla dzieci i młodzieży z rodzin zastępczych do Energetycznego Centrum Nauki – Kielecki
Park Technologiczny, ul. Olszewskiego 6, który odbył się w dniu 08.11.2025r.

Organizowany w związku z realizacja projektu "Nadzieja dla rodziny" w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 9. "Usługi społeczne i zdrowotne", Działanie 09.05 "Wsparcie rodzin

oraz pieczy zastępczej".

W wyjeździe uczestniczyły  dzieci z rodzin zastępczych.  

W Energetycznym Centrum Nauki, nauka przeplata się z zabawą. Młodzież i dzieci dowiedzieli się czym jest energia, jak jest
wykorzystana, poznali jej odnawialne i nieodnawialne źródła. Poprzez eksperymentowanie oraz prowadzenie doświadczeń,
Panie przewodniczki zachęcały do zaangażowania się w poznawanie i zrozumienie świata, a także pogłębienie wiedzy.

Wystawa Energia podzielona jest na trzy strefy.: ”Ogień i Ziemia”, „Powietrze i Woda” oraz  „Człowiek” wszystkie tworzą
spójną opowieść o energii. Znajduje się 28 interaktywnych stanowisk do samodzielnego eksperymentowania. Wyjątkowym
eksponatem jest potężny, ważący pół tony kołowrót.

Laboratorium – Generator Mocy, umieszczone w specjalnej, naziemnej kapsule, stanowi połączenie pracowni chemicznej,
fizycznej i biologicznej, w której pod okiem specjalistów przeprowadzano eksperymenty naukowe.

W kinie 3D można było przenieść się do magicznego świata nauki. Prezentowane były wyjątkowe filmy.

Na  niepozornie  wielkościowej  przestrzeni  znajdują  się  urządzenia  i  stanowiska  poświęcone  pozyskiwaniu  energii  oraz
zabawie z energią. Były tam m.in.:

latające stwory napędzane za pomocą reflektorów świetlnych,
wielkie obrotowe koło,
śruba Archimedesa,
stanowisko do tankowania samochodu,
makieta miasta, które trzeba zasilić energią,
rowerki wyścigowe,
miękkie łóżko,
interaktywne fotele,
minikino,
i inne ciekawe stanowiska

Dzieci były bardzo zadowolone z wyjazdu.


